## Monotesseron sine

plus et iisu baptisato a iohē in iordanē. R. o festim ascendit de aqua. Et. L. eo orāte. Ecce M. apti sūt celi. Et vīdit celos aptos et spm sc̄m dei. M. corpali. L. specie descēdētē. M. sicut columbā et venientē sup se et manentem. R. in ip̄o. Et. M. ecce vox de celis facta. R. L. est dices. M. Hic ē filius meus dilectus in quo mihi complacui. Tu. R. L. es filius meus dilectus in te cōplacuit mihi

## De genealogia cristi scđm Lu. L. iii. C. xlii.

Blo.  
Quō Joseph du  
os habet patres  
.l. heli legalem &  
iacob carnalem.  
quere in postill.

**E**t ip̄e iesus erat incipiēs q̄si annoz. xxx. vt putabaē fili⁹ ioseph q̄ fuit hely q̄ fuit mathat. q̄ fuit leui. q̄ fuit melchi qui fuit Janne. qui fuit ioseph. q̄ fuit mathathie qui fuit amoz. qui fuit naū. q̄ fuit hessi. q̄ fuit nagge. q̄ fuit maath. q̄ fuit mathathie. qui fuit semei. qui fuit ioseph. qui fuit iuda. qui fuit iohāna qui fuit resa. qui fuit zorobabel. q̄ fuit salathiel. qui fuit neri. qui fuit melchi. q̄ fuit addi. q̄ fuit thosan. qui fuit elmadan qui fuit her. q̄ fuit ihesu. qui fuit heliezer. qui fuit ioram. q̄ fuit mathat. qui fuit leui. q̄ fuit simeon. qui fuit iuda. q̄ fuit ioseph. q̄ fuit iona. qui fuit elyachim. q̄ fuit melcha. q̄ fuit mēna. q̄ fuit mathatha. qui fuit nathan. q̄ fuit dauid. qui fuit iesse. q̄ fuit obeth. qui fuit booz. q̄ fuit salmō. qui fuit naason qui fuit aminadab. qui fuit aram. q̄ fuit esrom. qui fuit phares. q̄ fuit iude. q̄ fuit iacob. qui fuit ysaac. qui fuit abrahe. q̄ fuit thare. qui fuit nachor. qui fuit saruch. qui fuit ragau. q̄ fuit phalech. qui fuit heber. qui fuit sale. qui fuit caynā. q̄ fuit arfarat. q̄ fuit sem. qui fuit noe. qui fuit lamech. qui fuit matusalē. q̄ fuit enoch. qui fuit iareth. q̄ fuit maledhel. qui fuit caynan. qui fuit enos. qui fuit seih. qui fuit adā. qui fuit dei.

(Luc:iii. Ca:xiiii.)

## De sejunctio christi & tentatione. M. iii. R. j

S̄cđm narratio  
nez luce mathē  
p̄occupat̄ incer  
tu est quis fuerit  
ordo rei geste. vi  
de in postillis

**I**esus aut̄ plen⁹ spū sc̄o regressus ē a iordanē et statim. R. sp̄s expulit eū in desertū duc̄t. M. a spū in desertū vt tentaretur a diabolo. Et agebat. L. in spū in desptū. Et erat. R. in desptō. xl. dieb⁹ et. xl. noctibus et tentabaē a sathana et. L. nihil manducauit in illis diebus. Eratqz. R. cū bestijs. Et. M. cū ieunasset. xl. diebus. et. xl. noctibus cōsummati illis postea. M. esurijt. L. Et accedens. M. tentator diabolus. L. dirit. M. L. illi. Si filius dei es dic. M. vt lapides isti panes fiat. Dic. L. lapidi huic vt pāis fiat. Et. M. r̄ndit ad illuz iesus. Scriptū est enim q̄r non in solo pane vivit homo sed in om̄i verbo dei. L. quod p̄cedit. M. de ore dei. Tūc assūpsit illū diabolus in sanctā ciuitatē et duxit. L. illū in ie

## ¶ **Quatuor ex quatuor.**

**XV.**

rusalē et. **M.** statuit. **L.** illū sup̄ pinaculū tēpli et dixit illi **S**i filius dei es mitte te deorsū **S**criptū est enī qz angelis suis mandauit de te vt cōseruent. **L.** te et qz in manibus. **M.** tollēt te ne forte offē das ad lapidē pedē tuū **A**it illi iesus rursū scriptū est **N**ō tentabis dñm deū tuū et reduxit. **L.** eū diabolus **E**t. **M.** iterū assūpsit eū in montē excelsū valde et ostendit ei omnia regna mūdi orbis. **L.** terre in momēto t̄pis et gloriā. **M.** eoꝝ et ait. **L.** **M.** ei **T**ibi. **L.** po testatē dabo hāc vniuersā et gloriā. **M.** eorū q̄a mihi tradita sūt et cui volo do illa. **H**ec. **M.** oia tibi dabo et erūt tua omnia si. **M.** cadēs. **L.** adoraueris me **T**ūc dixit illi iesus **H**ade. **M.** sathana **S**criptū. **M.** **L.** est enī dñm deū tuū adorabis et illi soli seruies. **E**t dñmata. **L.** om̄i tentatione diabolus recessit ab eo usq; ad t̄ps et reslquit. **M.** eū **E**t ecce angeli accesserūt et ministrabāt. **M.** **R.** illi et regressus est iesus in virtute spūs in galileā.

## ¶ **De testimonijis iohannis de christo Jo. i. Ca. xv.**

*Plures ibi vēt;*

**I**ohes testimonij phibet de ipso et clamat dicēs **H**ic ēat quē dixi Qui post me vēturnus est. ante me factus est. qui hor me erat **E**t de plenitudine eius nos om̄es accepim⁹ grām pro grā q̄a lex per moysen data est. grā et vitas per iesuz xp̄m facta est. **D**eū nemo vīdit vnq; **I**nigenit⁹ dei filius qui est in finu p̄ris. ip̄e enarravit. et hoc est testimonij iohannis qn̄ miserūt iudei ab ierosolimis sacerdotes et leuitas ad eū vt interrogarent eli **V**u q̄s es? **E**t confessus est. et nō negauit **E**t confessus est. q̄a nō sū ego xp̄us. et interrogauerūt eū qd ergo? **I**hesas es tu? **E**t dixit Nō sū. **p**phā es tu? **E**t r̄sdit nō **E**t interrogauerūt eū q̄s es vt re sponsū demus his qui miserūt nos **Q**uid dicis de te ipso? ait **E**go vox clamatis in deserto dirigite viā dñi sicut dixit ysaias **p**phā **E**t qui missi fuerāt erant ex pharizeis **E**t interrogauerūt et dire rūt ei. **Q**uid ergo baptisat si tu nō es xp̄us neq; helyas neq; p̄pheta? **A**ndit iohes dicēs eis. **E**go baptiso in aqua. medius āt vfm stetit quē vos nescitis. ip̄e est qui post me vēturnus ē qui āte me fēcū ē cui? nō sū dignus vt soluā ei⁹ corrigiā calciamēti **H**ec in bethania facta sūt trās iordanē vbi erat iohānes baptisans. **A**ltera die vīdit iohānes iesum ad se venientē et ait. **E**cce agn⁹ dei ecce qui tollit peccata mundi. **H**ic est de quo dixi. Post me venit vīr qui ante me factus est. qui prior me erat et ego nesciebam eum. sed vt manifestaretur in israel propterea veni ego in aq; baptisans **E**t testimonij phibuit iohes dicēs **Q**uia vīdi sp̄m

## Monotesseron sive

descendentē quasi colubā de celo et mansit sup euz et ego nesciebam eū sed qui misit me in aqua baptisare ille mihi dixit. Super quē videris spm descēdētē et manentē sup eū hic est qui baptū sat in spū scō. Et ego vidi et testimoniu phibui qā hic est fili⁹ dei

## De vocatione andree petri philippi et na thanael. Jo. pmo. Ca. xvi.

**H**lera aut̄ die stabat ite⁹ iohs et ex discipulis eius duo. et respiciēt iessū abulantē dicit. Ecce agnus dei. Et audiēt eū duo discipuli loquentē et secuti sūt iessū. Conuerſus aut̄ iesus vidēs eos sequētes se dixit eis. quē q̄ritis? qui dirēunt ei. Rabbi qđ dicit̄ interpratū maḡ vbi habitas? Dicit eis Aenite et videte. Venerunt et viderunt vbi maneret. et apud eum manserunt illo die. Hora aut̄ erat quasi decima. Erat autē Andreas frater simonis petri vñus ex duob⁹ qui audierāt a iohāne et secuti fuerāt eū. Inuenit hic p̄mū frēz sui simonēt dixit ei Inuenimus messiā qđ est interpratū xp̄us et addurit eū ad iesum. Intuitus aut̄ eū iesus dixit tu es simon fili⁹ iohāna tu voca/beris cephas qđ interpratur petrus. In crastinū voluit exire in galileā et inuenit philippū. Et dicit ei iesus seq̄re me. Erat autem philippus a bethsaia ciuitate andree et petri. Inuenit philipp⁹ Nathanael et dicit. Quę sc̄pit moyses in lege et xp̄he. Inuenis iesū filiū ioseph a nazareth et dicit Nathanael. Nazareth pōt aliqđ boni esse? Dicit ei philippus. Venīt vide. Videl iesus nathanael venientez ad se et dicit de eo. Ecce vere israelita in q̄ dolus nō est. Dicit ei Nathanael vnde me nosti? Redit iesus et dixit ei. prius qz te philippus vocaret cū esses sub ficu vidi te. Respondit ei nathanael et dixit. Rabbi tu es filius dei tu es rex isrl⁹. Redit iesus et dixit ei. Quia dixi tibi vidi te sub ficu credis ma/hi vides. Et dicit eis. Amen amē dico vobis. Videbit celū aptū et āgēlos dei ascendētes et descendētes sup filiū hominis.

## De mutatione aque in vīnū. Jo. ii. Ca. xvij.

**E**t tertia die Nuptie facte sūt in chana galilee et erat ma/ter iesu ibi. vocatus est aut̄ iesus et discipuli ei⁹ ad nuptias. Et deficiente vino dixit mater iesu ad eū. vīnū nō ha/bent. Et dixit ei iesus. Quid mihi et tibi est mulier? Non dū venit hora mea. dicit m̄r eius ministris qđcū qz dix̄it vob̄ facite. Erāt aut̄ ibi lapidee ydrie sex posite secundū purificationē iudeorum capiētes singule metretas binas v̄l trinas. Dicit eis ihs. Imples

## **Quatuor ex quattuor.**

xvi

te ydrias aqua. et impleuerit eas usq; ad summi. Et dic eis iesus haurite nunc. et ferte Architriclino et tulerunt. Ut aut gustauit architriclinum aquam vinum factam et non sciebat unde esset. ministri aut sciebant qui hauserat aquam. vocat sponsum architriclinus et dicit ei. Ois hoc pnum bonum vinum ponit et cum inebriati fuerint tunc id quod deterit enim tu aut buasti vinum bonum usq; adhuc hoc fecit initium signorum iesus in chana galilee et manifestauit gloriam suam et crediderunt in eum discipuli eius. (templu hoc Job. h. Cap. xviiij.

## **De primo aduentu eius ad pascha Eccl soluite**

**O**pert hoc descendit in capharnaum ipse et m*r* eius et fr̄es eius et discipuli eius et ibi m*aser*ut nō multis diebus. Et p*re*parat pascha iudeorum. Et ascendit iesus ierosolimam et inuenit in templo vēdētes boues et oves et colubas et numularios sedentes. Et cum fecisset quā flagellū de funiculis omnes eiecit de templo. Oves quoq; et boues et numularios effudit es. et mensas subuertit. Et his qui colubas vendebat dixit. Nuferte ista hinc et nolite facē domum pr̄is mei domum negotiatōis. Recordati vero sūt discipuli eius quod scriptum est zelus domini tue comedit me. Redit iesus et dixit eis soluite templū hoc et in tribus diebus excitabo illum. Dixerunt ergo ei iudei quā draginta et sex annis edificatum ē templū hoc et tu tribus diebus excitabis illum. Ille autē dicebat de templo corporis sui. Tu ergo surrexisset a mortuis recordati sūt discipuli eius quia hoc dicebat. Et crediderunt scripture et moniti quē dicitur a iesus. Tu esset ierosolomis in pascha in die festo multi credidēt in nomine eius. Vidētes signa que faciebat. Ipse aut iesus nō credebat semet ipsum eis eo quod ipse nosset omnes. Et quod opere ei non erat ut quās testimoniū phiberet de hoīe. Ipse enim sciebat quod esset in hoīe.

## **De Nicodemo Jo. iii.**

**Ca. xix.**

**E**rat autē hoc ex pharizeis Nicodemus nomine p*rin*cips iudeorum. hic venit ad iesum nocte et dixit ei Rabbi scimus quod a deo venisti magister. Nemo enim sit hec signa facē quia tu facis nisi fuerit deus cum eo. Reddit iesus et dixit ei. Amē amē dico tibi. Nisi quis renatus fuerit denovo nō potest videre regnum dei. Dixit ad eum Nicodemus. quō potest hoc nasci cuius sit senex? Nūquod potest in ventre m*r*is suae itēato introire et renasci. Reddit iesus. Amē amē dico tibi nisi quis renatus fuēt ex aqua et spū nō potest introire in regnum dei. quod natū ē ex

**T**olligat et euangelio Jo. q*uod* christus fuit ad ministrum ad triplex pasca licet alij euangeliste de unico solo faciat mentio nem. et inde vēit apud aliquos naturaliter rōnis consumis ponētes huius pasca cujus ultimo

carne caro est et qđ natū est ex spū spūs est. Nō mireris quia dixi  
tibi. oportet vos nasci denuo. spūs vbi vult spirat et vocē eius au-  
dis et nescis vnde veniat aut quo vadat. Sic est omnis qui natus ē  
ex spū R̄ndit Nicodem⁹ et dixit ei Quād possunt hec fieri. R̄ndit ei  
Iesus et dixit ei Tu es maḡ in isrl et hec ignoras! Amen amē dico  
tibi qr qđ scimus loqmur et qđ vidim⁹ testamur q testimoniu n̄m  
nō accipitis. Si terrena dixi vob et nō creditis qđ si dixeo vobis  
celestia creditis! Et nemo ascēdit in celū nisi qui descēdit de celo fi-  
lius hois qui est in celo. Et sicut moyses exaltauit serpentē in deser-  
to ita exaltari oportet filiū hois ut omnis qui credit in illo nō peat  
sed habeat vitā eternā! Nō enī misit deus filiū suū in mundū ut iu-  
dicet mundū sed vt saluet mundus per ip̄m. Qui credit in eū non iu-  
dicat. Qui autē nō credit iā iudicatus est qr nō credit in noīe vni-  
niti filij dei. hoc est autē iudiciū qa venit lux in mundū q̄ dixerent ho-  
mines magis tenebras q̄ lucē Erāt enī eoꝝ mala opa Omnis enīz  
qui male agit odit lucē et nō venit ad lucē vt nō arguan̄t opa eius  
qui autē facit veritatē venit ad lucem vt manifestentur opera eius  
quia in deo sunt facta.

### De querela q̄ iesus baptisabat Jo. iiii.

#### Capitulū. xx.

**D**icitur hoc venit iesus in iudeā terrā et discipuli eius et illi de  
morabāt cū eis et baptisabat Erāt autē et ioh̄s baptisās  
in ennon iurta salim qr aq multe erāt illi cū veniebāt mlti  
baptisabant Nōnduz enī fuerat missus ioh̄es in carcere. Facta est  
ergo q̄stio ex discipulis ioh̄is cū iudeis de purificatiōe. q̄ veniebāt  
ad ioh̄em et dixerūt ei Rabbi q̄ erat tecū trās iordanē cui tu testi-  
moniu phibisti Ecce hic baptisat et omnes veniūt ad eū. Respōdit  
ioh̄es et dixit Nō pōt homo accipe quicq̄z nisi fuerit ei datū de celo.  
Ipsi vos mihi testimoniū phibetis q̄ dixerim. ego nō sū xp̄s h̄z qr  
missus sū ante illū Qui habet sponsā sponsus est Amicus at sponsi  
qui stat et audit eum gaudio gaudet ppter vocē sponsi Hoc ergo  
gaudiū meū impletū ē Illū oportet crescere me autē minui. q̄ de sur-  
fū ē sup omnes ē q̄ est de terra de terra ē et de terra loquit̄. q̄ de celo  
venit sup omnes est et qđ vidit et audiuit hoc testaē q̄ testimoniū eius  
nemo accipit. qui autē accipit ei⁹ testimoniū signauit qr de⁹ verat ē  
quē enī misit de⁹ abba dei loquit̄ Nō enī ad mensurā dat deus sp̄m  
Pr̄ diligit filiū et oia dedit in manu ei⁹ Qui credit in filiū h̄et vitā  
eternā. q̄ autē incredulus ē filio nō videbit vitā h̄z ira dei manz sup eū

Mon p se s dīct  
pl̄os suos vt  
citur infra

## **Q**uatuor ex quattuor xviij.

### **D**e incarceratione ioh̄is. M. xiiij. R. vi.

**H**eroes. L. aut tetrarcha cū corripet L. iij. Ca. xxi.  
a ioh̄e de herodiade vrore philippi. R. fr̄is sui q̄a duxerat eā. et. L. de oībus malis que fecit herodes Dicebat  
M. enim illi ioh̄s Nō licet tibi h̄fe. R. vroxē fr̄is tui Nō diecit. L. et  
hec herodes sup omnia tenuit. M. ioh̄em et alligauit eū et posuit  
M. L. eū in carcerē ppter. M. herodiadē vroxē fr̄is sui. Herodias  
M. aut insidiabat ei q̄ volebat occidere eū nec poterat. Herodes  
aut metuebat ioh̄em. sciens eū virū sc̄m et iustū et. M. volens eū  
occidere timuit populu q̄ sicut p̄b̄am eū h̄ebant q̄ custodiebat  
R. eū et audito eo multa faciebat et libenter eū audiebat.

### **D**e iudea relicta a christo q̄ de samaritana

M. iiiij. R. i. L. iij. J. iij. Ca. xxij.

**C**lm. M. aut audisset ih̄s q̄ ioh̄es traditus esset et vt. J.  
cognouit q̄ audierūt pharisei q̄ ih̄s plues discipulos  
facit et baptisat q̄ ioh̄es q̄q̄ ih̄s nō baptisaret h̄ disci-  
puli ei. secessit. M. reliqt J. iudeā et ab̄iit q. L. regressus est in vir-  
tute sp̄s q. L. R. venit in galileā. M. R. L. J. D. Oportebat. J. eū  
aut trāsire p samariā. Venit ergo ih̄s in ciuitatē samarie que vi-  
citur s̄ichar iuxta p̄diū qd dedit iacob ioseph filio suo. Erat aut  
ibi fons iacob. Ih̄s quoq̄ fatigat ex itinere sedebat sic sup fō-  
tem. Hora aut erat quasi sexta. Venit mulier de samaria haurire  
aqua. Dicit ei ih̄s Da mihi bibere. Discipuli aut eius abierāt in ci-  
uitatē vt cibos emerent. Dicit ergo mulier illa samaritana Quō  
tu iudeā cū sis a me bibere poscis q̄ sū mulier samaritana! Nō eni-  
coutūtur iudei samaritanis. R̄ndit ih̄s et dicit ei Si scires donū  
dei et q̄s est qui dicit tibi da mihi bibere tu forsū petisses ab eo  
et dedisset tibi aquā viuā. Dicit ei mulier. Dñe neq̄z in q̄ haurias  
habes et puteus altus est. H̄ ergo h̄es aquā viuā! Nūquid tu  
maior es p̄rē n̄o iacob qui dedit nob̄ puteū istū. et ip̄e ex eo bi-  
bit et fili⁹ ei et pecora eius. R̄ndit ih̄s et dicit ei Om̄is qui bilit  
ex aq̄ hac sitiet itez. qui aut biberit ex aqua quam ego ei dabo  
nō sitiet in eternū. h̄ aqua quā ego dabo fiet in eo fons aq̄ saliē-  
tis in vitā eternā. Dicit ad eū mulier. Dñe da mihi hanc aquā vt nō  
sitiat neq̄z veniā huc haurire. Dicit ei ih̄s. Jade voca virū tuūz  
et veni huc. R̄ndit mulier et dicit Nō h̄eo virū. Dicit ei ih̄s. Bi  
dixisti q̄z nō h̄eo virū. qnq̄z eni viros habuisti et nūc quē habes

## Monotesseron sive

nō ē tuus vir hoc vere dixisti. Dicit ei mulier Dñe vt video q̄a  
ppha es tu P̄es n̄i adorauerūt in mōte hoc. et vos dicis q̄a  
ierosolimis est loc⁹ vbi oportet adorare Dicit ei Ihs Mulier cre  
de mihi q̄ veniet hora q̄ nec in monte hoc neq; in ierosolimis  
adorabitis p̄ez. Nos adoratis qđ nescitis. nos adoram⁹ qđ  
scim⁹ q̄ salus ex iudeis est Sz venit hora et nūc est q̄n veri ado  
ratores adorabūt p̄em in spū et vītate Nāq̄ p̄ tales q̄rit qui  
adorent eū Spū est de⁹ et eos qui adorāt eū in spū et veritate  
oportet adorare Dicit ei mulier Scio q̄ messias venit q̄ dī xps  
Cū ergo vēnerit ille. nob̄ ānūciabit om̄ia Dicit ei Ihs Ego sum  
qui loq̄ tecū Et oīnuo vēnerūt discipuli ei⁹ et mirabāt q̄a lo  
quebat mulieri Nemo tñ dixit qđ q̄ris aut qđ loq̄ris cū ea Reli  
quit ergo ydriā suā mulier et ab̄it in ciuitatē et dicit illis hoib⁹  
Venite et videte hoīem qui dixit m̄ offia q̄cūq; feci Nunqđ ip̄e  
est xp̄s! Tribāt de ciuitate et veniebat ad eū Interea rogabāt  
eū discipuli dicētes. Rabbi māduca Ille aut̄ dixit eis Ego cibū  
hēo māducare q̄ē vos nescitis Dicebāt ergo discipuli eius ad  
mūlē Nūqđ aliq̄s attulit ei māducare! Dicit eis Ihs Me⁹ cibus  
est vt faciā volūtātē p̄is mei qui misit me vt pficiā op⁹ ei⁹ Non/  
ne vos dicitis q̄ adhuc q̄tuor menses sunt q̄ messis venit? Ecce  
ego dico vob̄ leuate oculos v̄ros et videte regiōnes q̄ albe sūt  
sā ad messē et qui metit mercedē accipit q̄ congregat fructum in vi  
tam eknā vt et qui semiat simul gaudet q̄ qui metit In hoc enim  
v̄bū est v̄z q̄ ali⁹ est qui semiat ali⁹ ē qui metit Ego misi vos  
metere qđ vos nō laborastis Alj laborauerūt q̄ vos in laboēs  
eoꝝ introiſtis Ex ciuitate aut̄ illa multi crediderūt in eū samari  
tanorū ppter v̄bū mulieri testiōniū phibentis q̄ dixit oia que  
cūq; feci Cū venisset ergo ad illū samaritani rogauerūt eū vt ibi  
maneret et mālit ibi duos dies Et multo pl̄s crediderūt p̄p̄  
monē ei⁹ Et mulieri dicebāt q̄ iaz nō ppter tuā loq̄lā credim⁹.  
ipi enī vidimus q̄ scim⁹ q̄a hic est vere saluator mūdi Post du  
os aut̄ dies er̄it inde et ab̄it in galileā J̄pe enī Ihs testiōniū p/  
hibuit q̄ pp̄ha in sua p̄fia honorē nō hab̄z Cū ergo venisset in  
galileā excepérūt eū galilei cū om̄ia vidissēt q̄ fecēat ierosolimis  
in die festo Eteni ip̄i vēnerāt ad diē festū.

De filio reguli. Jo. iiiij.

Ca. xxiiij

venerat ergo steruz in chana galilee vbi fecerat de aqua  
vinū Et erat quidā regulus cuius filius infirmabāt ca  
pharnaū Ibi cū audisset q̄ Ihs adueniret a iudea in ga